
 

  

  Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFO OUN Olomouc je podporováno statutárním městem Olomouc 

 
 

 
 

 

Červen 2016 

INFO 
 



 

 

 

 

 
 

 

V pátek 6. 5. od 16:00 hod proběhla přednáška Petra 

Novotného (Neslyšící majitel optiky v Brně). Dozvěděli jsme 

se informace o historii brýlí, typech obrub, skel a o 

kontaktních čočkách.  
 

 

 

 

   Petr Novotný: OPTIKA, BRÝLE 

CO SE KONALO V KVĚTNU?  
 



 

 
 

 

 

 

V sobotu 7. 5. se neslyšící zúčastnili zábavného běhu BARVÁM 
NEUTEČEŠ! 

 

Barvám neutečeš! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

V neděli 8. 5. Dobré místo pro život uspořádalo již tradiční 

Koloběžkiádu na letišti v Olomouci. Zúčastnili se i neslyšící. 

Děkujeme Dobrému místu pro život za podporu!  

 

 

 

Koloběžkiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 
 

 



 

 

 

V pátek 13. 5. proběhla Valná hromada a oslava DNE MATEK – 

v rámci kterého proběhlo LÍČENÍ S AVONEM (péče o pleť, 

informace o líčení a nabídka kosmetiky AVON).  

 
 

 

Valná hromada + Den matek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 
 

 

 

V pátek 20. 5. od 16:00 hod proběhla přednáška tří pracovnic z 

Úřadu práce. Hovořily o chráněném pracovním místě, 

rekvalifikaci, podpoře při nezaměstnanosti, příspěvku na 

podporu zaměstnávání osob se ZP a další. 
 

 

Přednáška: Úřad práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 
 

V sobotu 28. 5. 2016 proběhl v OUN Olomouc Memoriál T. 

Šudřicha  v kartách. Zúčastnilo se 24 soutěžících. Příští rok se 

bude akce opakovat. 

 

Výsledky 

 
1. místo Zápalka Stanislav Olomouc 

2. místo Soldan Rostislav Kroměříž 

3. místo Rolenc Petr Krnov 

 

Umístění soutěžících z Olomouce: 

 
6. místo  Gallas Oldřich 

8. místo Pastrnek Josef 

15. místo Pospišíl Milan 

16. místo Šudřich Tomáš 

18. místo Durman František 

19. místo Quitt Radek 

24. místo Burdi František 

 

 

Všem srdečně gratulujeme! 

 

 

 

 

 

Memoriál T. Šudřicha – karty Joker 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

  

ROZPIS KURZŮ NA ČERVEN 

 

 

  

 

Kurz počítačů bude nadále probíhat individuálně (jednotlivě). 

Je nutné se předem objednat u Pavla Pastrnka přes SMS: 

777 854 328. 

 

 

Již tradičně budeme 3. 6. od 8 do 12:00 hod prezentovat OUN 

na stánku na Horním náměstí v Olomouci v rámci Hanáckých - 

farmářských trhů. 

 

 

V pátek 10. 6. v 16:00 hod přijde do OUN Iveta Holasová 

z Tichého světa a bude nás informovat o Tiché lince – online 

tlumočení a online přepisu. 

3.6.   pá 8 -12:00 Hanácký farmářská trh – prezentace 

OUN 

3.6. pá  Volná beseda nebude 

10.6. pá 16:00 Přednáška: Tichá linka, online přepis 

17.6. pá 15-19:00 Dětský den – království zvířat 

24.6. pá 16:00 Výtvarný kurz - FIMO 

 25.6.  so 8:15 sraz Rafting 

1.6.   středa 15-16:30 h Angličtina 

15.6. středa 15-16:30 h Angličtina 

29.6. středa 15-16:30 h Angličtina 

PROGRAM NA ČERVEN 

 

 

GRAM NA ČERVEN 
 

Hanácký – farmářský trh  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednáška: Tichá linka, online přepis 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

DĚTSKÝ DEN 17. 6. 2016,  15-19 hod, Smetanovy sady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

V pátek 24. 6. od 16:00 hod proběhne 

druhý výtvarný kurz. Pod vedením 

lektorky Kamily Bartákové budeme 

vyrábět ozdoby, šperky a náušnice 

z hmoty FIMO.  

 

Kapacita kurzu omezena! Přihlašujte se 

v kavárně OUN nebo u sociálních pracovnic! 

 
Arteterapeutický rok – projekt čtyř výtvarných kurzů, které proběhnou v  roce 2016 

v OUN Olomouc. Kurzy jsou určené pro neslyšící, kde se naučí různé výtvarné techniky. 

V l istopadu 2016 proběhne výstava vytvořených děl v  prostorách OUN Olomouc.  Po 

celou dobu realizace, bude přítomen tlumočník.  

Projekt „Arteterapeutický rok“ je realizován za finanční podpory MINISTERSVA KULTURY 

ČR. 

 

 

Děkujeme! 
 

 

 

 

 

V sobotu 25. června budeme sjíždět Moravu na raftech ze Střeně 

do Olomouce. Kdo má zájem, přihlašujte se v kavárně.  

Přihláška je závazná až po zaplacení do 10.6.!!! 

Pojedeme vlakem z Olomouce směr Střeň. Potom 20 minut pěšky. 

SRAZ v sobotu 8:15 hod na vlakovém nádraží v Olomouci. 

Cena:  350,- Kč / nečlen  

175,- Kč / člen 

Výtvarný kurz - FIMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

Rafting MORAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

OZNÁMENÍ 
 

 Dne 20. a 21. května proběhla Abilympiáda 2016, v Tipsport 

areně v centru Pardubic. Akce se zúčastnila pí. Jana 

Studená – v disciplíně vyšívání, kde obsadila 2. místo! 

 

 

 

 

Srdečně gratulujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V červenci odchází Magdaléna 

Flodrová na mateřskou dovolenou.  

 

Nahradí ji nový sociální pracovník a 

tlumočník Erik Kovářík.  

Telefonní číslo bude mít stejné jako 

Flodrová 777 959 722.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Narozeniny 
 

 

V měsíci červnu oslaví své 
narozeniny tito členové: 

Kateřina Knápková 

Pavlína Šudřichová 
 

 

Gratulujeme a přejeme hodně 
štěstí a zdraví! 

 

 

Narození 
Dne 6. května 2016 se  

Denise a Slavomíru Konečným 

narodila dvojčata  

Adam a David. 

 

Gratulujeme a přejeme zdraví a 

mnoho radosti z dětí!!! 
 



 

  Číslo tísňového volání na 

Hasičský záchranný sbor 

OK pro neslyšící osoby 

v Olomouckém kraji je: 

725 135 125 

Důležité je do zprávy 

napsat:   

- co se stalo, 

- kde (adresa) se to 

stalo,  

- kdo (jméno) volá o 

pomoc. 

 

Zboží a služby Cena 

Baterie PR 675 H 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 13 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie PR 312 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 10 108,- Kč/balení (6 ks) 

Hadička do sluch. 

tenká 

15,-Kč/ks 

Hadička do sluch. 

silná 

25,-Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-Kč/ks 

Čištění ultrazvukem 5,-Kč/1 čištění 

Služby technika 50,-Kč 

Vysoušecí tablety 

na sluchadla 

60,- Kč 

 

V OUN je možné koupit 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez 

přítomnosti tlumočníka! 

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám 

musíte rozumět! 

Při exekuci už je pozdě řešit. 

 

!!! DOPORUČENÍ !!! 



 

      

 

 

 

V pátek bude otevřeno dle 

naplánovaných akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblastní unie neslyšících Olomouc 

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz,  www.ounol.cz, 

www.facebook.com/OUNOlomouc 

………. 

Magdaléna Flodrová:  777 959 722 (soc. pracovnice, tlumočnice), Skype + 

Oovoo: OUN Flodrova, e-mail: magdalena.flodrova@ounol.cz 

……….. 

Grohmannová Jana: 774 585 225 (sociální pracovnice, tlumočnice) Skype + 

Oovoo: OUN Grohmannova,  

e-mail:  jana.grohmannova@ounol.cz 

…….. 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN), Skype + Oovoo: OUN 

Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz 

………. 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Provozní doba  
 

 

Po, st: 8 – 12 hod. 13 -17 hod 

 

Út, čt: 8 – 12 hod. 13 -16 hod 

 

Pá: 8 – 12 hod (pouze pro 

objednané) 
 

 

Stránka 2 

 

http://www.ounol.cz/
http://www.facebook.com/OUNOlomouc

